
Topic Date & Day Timing
Political Science Mappa

Political Science Kappa-k

एक दल के �भु� का दौर Part-1 1-2 PM

एक दल के �भु� का दौर Part-2 1-2 PM

रा��  िनमा�ण और इसकी चुनौितया 1-2 PM

 िनयोिजत िवकास  की राजनीित Part-1 1-2 PM

 िनयोिजत िवकास  की राजनीित Part-2 1-2 PM

भारत के िवदेश संबंध Part-1 1-2 PM

भारत के िवदेश संबंध Part-2 1-2 PM

कां�ेस �णाली: चुनौितयााँ और पुन�था�पना Part-1 1-2 PM

लोकतांि�क �व�था का संकट Part-1 1-2 PM

लोकतांि�क �व�था का संकट Part-2 1-2 PM

�े�ीय आकांछाये एवं संघष� 1-2 PM

नए सामािजक आंदोलनो ंका उदय 1-2 PM

लोकतांि�क उभार एवं गठबंधन की राजनीित Part-1 1-2 PM

लोकतांि�क उभार एवं गठबंधन की राजनीित Part-2 1-2 PM

हाल के मु�े और चुनौितया 1-2 PM

िव� राजनीित म� शीत यु� काल part-1 1-2 PM

िव� राजनीित म� शीत यु� काल part-2 1-2 PM

दूसरी दुिनया का िवघटन और ि��ुिवयता का पतन part-1 1-2 PM

दूसरी दुिनया का िवघटन और ि��ुिवयता का पतन part-2 1-2 PM

िव� राजनीित म� अमे�रकी �भु� part-1 1-2 PM

िव� राजनीित म� अमे�रकी �भु� part-2 1-2 PM

आिथ�क और राजनैितक श�� के वैक��क क� � 1-2 PM

उ�र शीत यु� युग म� दि�ण एिशया 1-2 PM

एक �ुवीय िव� म� अ�रा��� ीय संघठन 1-2 PM

समसामियक दुिनया म� सुर�ा 1-2 PM

Saturday, April 15, 2023
Sunday, April 16, 2023
Monday, April 17, 2023
Tuesday, April 18, 2023

Wednesday, April 19, 2023
Thursday, April 20, 2023

Friday, April 21, 2023
Saturday, April 22, 2023
Monday, April 24, 2023
Tuesday, April 25, 2023

Wednesday, April 26, 2023
Thursday, April 27, 2023

Friday, April 28, 2023
Saturday, April 29, 2023

Monday, May 1, 2023

Tuesday, May 2, 2023
Wednesday, May 3, 2023

Thursday, May 4, 2023
Friday, May 5, 2023

Saturday, May 6, 2023
Sunday, May 7, 2023
Monday, May 8, 2023
Tuesday, May 9, 2023

Wednesday, May 10, 2023
Thursday, May 11, 2023



Topic Date & Day Timing

वैि�क राजनीित म� पया�वरण एवं  �ाकृितक संशाधन 1-2 PM

वै�ीकरण एवं इसके आलोचक 1-2 PM

Friday, May 12, 2023
Saturday, May 13, 2023


